
 

Zápis z řádného zasedání AS SU FPF dne 6. 3. 2023 

 

Přítomni: Mgr. David Radek, Ph.D., doc. PhDr. et. PaeDr. Miloslav Vondráček, Ph.D., Ph.D., 

Karel Hasík, Mgr. Miroslav Urbanec, Ph.D.,  BcA. Adéla Pluhaříková, doc. Mgr. Jiří 

Siostrzonek, Ph.D.  MgA. Miroslav Zeman,  Mgr. Kamil Matula, Ph.D. 

Mgr. Pavla Bergmannová, Bc. Laura Škrobánková 

 

Hosté: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 

 

Program jednání:  
1. Projednání programu jednání 

2. Návrh proděkanů pro funkční období 2023-2027 

3. Plán realizace Strategického záměru Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě pro rok 

2023 

4. Návrh na podání žádosti o udělení akreditace profesnímu bakalářskému studijnímu 

programu  Kamera, střihová skladba a digitální postprodukce (prezenční forma studia) 

5. Návrh na odvolání člena disciplinární komise fakulty 

6. Návrh na jmenování nového člena disciplinární komise fakulty 

7. Různé 

 

Ad1) Program jednání byl jednohlasně schválen 

Hlasování: 9 pro (M. Zeman se dostavil na zasedání později) 

 

Ad2) AS FPF SU vzal na vědomí č. j. 2/23/AS -  Návrh proděkanů pro funkční období 2023-

2027. Personální složení všech tří proděkanů zůstává stejné. J. Siostrzonek velmi kladně 

ohodnotil dosavadní práci a vstřícnost proděkanů. 

Hlasování: 10 pro 

 

Ad3) AS FPF SU schvaluje č. j. 3/23/AS - Plán realizace Strategického záměru Filozoficko-

přírodovědecké fakulty v Opavě pro rok 2023. Podrobný komentář podala děkanka. Otázka 

ÚLGATu v tomto materiálu není řešena. 

Hlasování: 10 pro 

 

Ad4) AS FPF SU schvaluje č. j. 4/23/AS - Návrh na podání žádosti o udělení akreditace 

profesnímu bakalářskému studijnímu programu  Kamera, střihová skladba a digitální 

postprodukce (prezenční forma studia).  Komentář k tomuto materiálu podala děkanka, 

program zařazen do NPO, garantem bude MgA. T. Polenský, Ph.D. P. Bergmannová dotaz na 

výstup z tohoto materiálu, který se týká funkce zvukaře – součást digitální postprodukce. 

Hlasování: 9 pro, 1 se zdržel. 

 

Ad5)  AS FPF SU schvaluje č. j. 5/23/AS - Návrh na odvolání člena disciplinární komise 

fakulty. Komentář podala děkanka, stávající člen disc. komise ukončil studium. 

Hlasování: 10 pro 

 



Ad6) AS FPF SU schvaluje č. j. 6/23/AS -  Návrh na jmenování nového  člena disciplinární 

komise fakulty. Navržen je Zdeněk Paciorek (B0688P140001), 1. ročník. 

Všichni přítomní senátoři souhlasili s přímou volbou. Disciplinární komise řeší např. 

neplacení poplatků za studium plagiátorství. 

Hlasování:   10 pro 

 

Ad7) Různé: 

- Děkanka podala informace o spolupráci s firmou Bee Partners,  o akci „doktorský 

nábyteček“. Je možno toto využít i pro bc. i mgr. studenty. Jedná se vybavení 

interiérové, počítačovou technikou, síťové vybavení. Podpora přípravy akreditací 

doktorských studijních programů – TF, AVT, informatika. Další výzvy budou snad 

v září, říjnu – jedná se o aplikační sféru – informatika, archeologie, historie, 

knihovnictví divadelnictví. 

- Projekt J. A. Komenský ESF, ERDF. Podrobnosti sdělí děkanka. 

- D. Radek dotaz na možnost umístit pro studenty v určené místnosti mikrovlnky – není 

to možné z hlediska BOZP. 

- P. Bergmannová poukázala na nábor nových pedagogických pracovníků na ÚBK 

(vzhledem k nízkým platům se nedaří nikoho přijmout). 

- J. Sistrzonek – vyjádřil svůj názor – finanční odměňování pedagoga nemusí být vždy 

důvod a měřítko k vykonávání této činnosti. Děkanka také upozornila na další 

benefity, které zaměstnanci SU mají. 

- D. Radek dotaz na pravidelnou obměnu vedoucích ústavů  (možná každých 5 let 

vypisovat konkurz na vedoucí  všech ústavů na FPF SU). 

- P. Bergmannová dotaz na organizaci DOD (11. 3. 2023), dle jejího názoru fakulta 

poskytuje málo informací pro veřejnost. Děkanka – byly osloveny všechny střední 

školy v okolí, informace na sociálních sítích. Tištěné informace o jednotlivých 

ústavech a fakultě, letáky, program budou připraveny v úterý 7. 3. 2023. 

 

Příští zasedání AS SU FPF bude dne 3. 4. 2023 od 13.00 hod. v zasedací místnosti děkanky.  

 

Usnesení 

1. Akademický senát FPF SU bere na vědomí č. j. 2/23/AS -  Návrh proděkanů pro 

funkční období 2023-2027. 

2. Akademický senát FPF SU schvaluje č. j. 3/23/AS - Plán realizace Strategického 

záměru Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě pro rok 2023. 

3. Akademický senát FPF SU schvaluje č. j. 4/23/AS - Návrh na podání žádosti o udělení 

akreditace profesnímu bakalářskému studijnímu programu  Kamera, střihová skladba a 

digitální postprodukce (prezenční forma studia).   

4. Akademický senát FPF SU schvaluje č. j. 5/23/AS - Návrh na odvolání člena 

disciplinární komise fakulty. 

5. Akademický senát FPF SU schvaluje  č. j. 6/23/AS - Návrh na jmenování nového  

člena disciplinární komise fakulty. 

 

 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

Předseda AS FPF SU 

 



 


